[image: image1.png]

ЗОЛОТОСТЕПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 (второго созыва)

   РЕШЕНИЕ

от  25.12.2008 г.   № 24

с.Александровка

Об утверждении Положения

«О резервном фонде администрации

Золотостепского муниципального образования»

Руководствуясь  ст.81  Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Положением о бюджетном процессе в Золотостепском муниципальном образовании,  Совет  депутатов Золотостепского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить  прилагаемое  Положение  «О резервном  фонде  администрации  Золотостепского муниципального образования».

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января 2009 года.

Глава поселения:                                                                               Л.Д.Башмакова

ПОЛОЖЕНИЕ

о резервном фонде администрации

Золотостепского муниципального образования

I. Общие  положения

1.1. Резервный фонд администрации Золотостепского муниципального образования (далее  по тексту – Фонд) создается в соответствии с действующим бюджетным законодательством  в составе расходной части местного бюджета Советского муниципального образования.

1.2. Резервный фонд создается при администрации Золотостепского муниципального образования и утверждается Советом депутатов Золотостепского муниципального образования одновременно с утверждением местного бюджета на очередной финансовый год.

1.3. Размер Фонда в необходимых случаях может увеличиваться или уменьшаться наравне с другими расходами бюджета по решению Совета депутатов Золотостепского муниципального образования.

1.4. Фонд не является юридическим лицом.

II. Цели и задачи Фонда

Фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, которые не могут быть предусмотрены при составлении местного бюджета на соответствующий финансовый год.

III. Формирование Фонда

Источником формирования фонда являются доходы местного бюджета.

Размер резервного фонда в местном бюджете не может превышать 3 процента утвержденных расходов местного бюджета.

IV. Направление Фонда

Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в  том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем году.

V. Порядок расходования средств Фонда

5.1. Фонд расходуется на основании постановлений и распоряжений главы администрации муниципального образования в соответствии с настоящим Положением.

5.2. Решение о выделении средств Фонда принимается главой администрации муниципального образования по письменным обращениям депутатов Совета депутатов, предприятий, учреждений, организаций, граждан, в которых указывается адресат, сумма и мотивированное обоснование перечисления средств прикладываются платежные или сопутствующие документы.

5.3. Средства Фонда не могут быть использованы на  цели, не предусмотренные настоящим Положением.

VI. Контроль за деятельностью Фонда.

6.1. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляет Совет депутатов Золотостепского муниципального образования.

6.2. Администрация  Золотостепского муниципального образования ежеквартально информирует Совет депутатов Золотостепского муниципального образования о расходовании средств Фонда с указанием сумм и направлений.

Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                                      А.М.Смирнова
Приложение к решению № _______ от «______»_________________ 2008 г.

Совета депутатов Золотостепского

сельского поселения